
 
Tisková zpráva 

20. 6. 2024 

 

 

Na letní dětskou rekreaci je v Olomouckém kraji ke dni 14. 6. 2024 nahlášeno 5885 dětí 

 

Ke dni 14. 6. 2024 eviduje Krajská hygienická stanici Olomouckého kraje se sídlem 

v Olomouci (KHS) celkem: 

 

• 51 zotavovacích akcí v 83 turnusech, na které je přihlášeno 5465 dětí. 

 

Zotavovací akce pro děti (dále jen „ZA“) je organizovaný pobyt 30 a více dětí ve věku  

do 15 let na dobu delší než 5 dnů, jehož účelem je posílit zdraví dětí, zvýšit jejich tělesnou 

zdatnost, popřípadě i získat specifické znalosti nebo dovednosti a  

 

• 12 jiných podobných akcí pro děti ve 21 turnusech, na které je přihlášeno 420 dětí. 

 

Jiná podobná akce pro děti (dále jen „JPA“) je organizovaný pobyt pro děti v počtu menším 

nebo po dobu kratší, než stanoví výše uvedená definice zotavovací akce s výjimkou akcí 

pořádaných pro děti v poměru rodinném a obdobném.  

 

Povinnost ohlásit konání akce na KHS má pouze provozovatel ZA, a to nově i prostřednictvím 

elektronického formuláře. Ohlášení JPA je zcela na dobrovolnosti jejich pořadatelů. Vzhledem 

k tomu, že konání ZA se ohlašuje 1 měsíc před zahájením akce, ohlašování je v současném 

okamžiku v plném proudu a lze předpokládat, že pořadatelé budou ohlašovat konání ZA 

postupně i v průběhu následujících dnů měsíců červen a červenec.  

 

Provozovatelé ZA a JPA naleznou veškeré potřebné informace a formuláře na webových 

stránkách KHS.  

 

V roce 2023 se letní dětské rekreace v Olomouckém kraji zúčastnilo více než 10 300 dětí. 

 

 
Foto: Archiv KHS. 

 

 

Mgr. Markéta Koutná, Ph.D., tisková mluvčí, telefon 585 719 244, e-mail: media@khsolc.cz 

 

 

https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/SZD/DetskaRekreace/login
https://www.khsolc.cz/dulezita-sdeleni/dulezita-sdeleni/letni-radce-kopie-168
https://www.khsolc.cz/dulezita-sdeleni/dulezita-sdeleni/letni-radce-kopie-168
mailto:media@khsolc.cz

